
Поштарина плаћена код
Поште 15000 Шабац

ГРАДА ШАПЦА И ОПШТИНА: БОГАТИЋ, ВЛАДИМИРЦИ И КОЦЕЉЕВА
ГОДИНА XLIV БРОЈ 28  1. новембра 2021.

ОПШТИНА КОЦЕЉЕВА

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском 
систему („Сл. гласник РС“ бр. 54/09,73/10, 101/10, 
101/11,93/12,62/13, 63/13, 108/13, 142/2014, 68/15, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), 
члана 13. Одлуке о буџету oпштине Коцељева за 
2021. годину, („Сл. лист Општине“ бр. 33/20) а на 
предлог Одељења за финансије и локалну пореску 
администрацију Општинске управе Коцељева, Оп-
штинско веће  Коцељева, на седници  одржаној дана 
28.10.2021. године донело је:

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕВЕ

I Из средстава утврђених Одлуком о буџету oп-
штине Коцељева за 2021. годину, раздео 4-Општинска 
управа, глава 1, функционална класификација 160-Оп-
ште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 33, економска класификација 499-Средства 
резерви – текућа буџетска резерва одобравају се Оп-
штинској управи  Коцељева укупна  средства у износу 
од 500.000,00 динара, на име обезбеђења средстава 
за покриће издатака. 

II Средства из тачке I  oвог Решења распоређују 
се у оквиру раздела 4, Општинска управа Коцељева, 
глава 2. Библиотека „Јанко Веселиновић“ Коцељева 
функционална класификација - 421 – Пољопривреда, 
Пројекат П4001-„Фестивал зимнице 2021.“ и то:

 Позиција 82, економска класификација 423– Услу-
ге по уговору у износу од 500.000,00 динара. 

III  Решење доставити Одељењу за финансије и 
локалну пореску администрацију Општинске управе 
Коцељева и у  досије седничког материјала.

IV   Oво Решење ступа на снагу даном доношења и 
има се објавити у „Службеном листу Општине“.

                 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ КОЦЕЉЕВА
Броj: 06-56 од 28.10.2021. године

 ПРЕДСЕДНИК
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 KOЦЕЉЕВА
 Душан Илинчић

ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ

Република Србија
ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број:02-26/21-II
Датум:16.08.2021.године
ВЛАДИМИРЦИ

На основу члана 46. Закона о локалној самоу-
прави  („Сл.гласник РС“, бр.129/07,83/14-др.зако-
н,101/2016-др.закон и 47/2018 ), члана 70. став 1. тач-
ка 6. Статута Општине Владимирци („Сл. лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева “, 
бр. 6/2019 и 12/2021) члана 2. Одлуке о Општинском 
већу Општине Владимирци („Сл. лист града Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, бр. 
36/2008) и члана 3.Одлуке о образовању Савета за 
праћење примене етичког кодекса(,,Службени лист 
града Шапца и општина Богатић,Владимирци и Ко-
цељева”, бр.12/2021), Општинско веће Општине Вла-
димирци,  на својој  седамнaестој редовној седници 
одржаној дана 16.08.2021.године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

I  ПОНИШТАВА СЕ  Јавни конкурс за избор канди-
дата  за чланове Савета  за праћење примене етичког 
кодекса функционера локалне самоуправе,који је рас-
писало Општинско веће општине Владимирци бр.02-
26/21-II од 17.05.2021.године, објављен у недељном 
листу ,,Глас Подриња”Шабац 10.06.2021.године  и на  
интернет страници општине Владимирци.

II Јавни конкурс  за избор кандидата за чланове 
Савета за праћење примене етичког кодекса  функци-
онера локалне самоуправе се поништава због непо-
стојања услова прописаних чланом 3.Одлуке о обра-
зовању Савета за праћење  примене етичког кодекса, 
односно због  пријаве једног учесника конкурса.  Кон-
курсна комисија за избор кандидата за чланове  Саве-
та за праћење примене етичког кодекса функционера 
локалне самоуправе поднела је оставку .

III Решење објавити у ,,Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“и 
на интернет страници општине Владимирци.



Страна 2 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 28

О б р а з л о ж е њ е

Општинско веће општине Владимирци расписало 
је Јавни конкурс за избор кандидата за чланове Саве-
та за праћење примене етичког кодекса функционера 
локалне самоуправе бр.02-26/21-II  дана 17.05.2021.
године,који је објављен у недељном листу,,Глас По-
дриња” Шабац од 10.06.2021.године и на интернет 
страници општине Владимирци.

Одредбама члана 3.Одлуке о образовању Савета 
за праћење  примене етичког кодекса прописано је:

,,Савет има пет чланова, од којих је један председ-
ник“. 

Имајући у виду  да се на поменути Јавни конкурс 
за избор  кандидата  за чланове  Савета за праћење  
етичког кодекса функционера локалне самоуправе 
није пријавио довољан  број кандидата ,односно само 
један  испред Удружења грађана ,,Полиеко“Милунке 
Савић бр.150, Скупљен, донета је одлука као у дис-
позитиву овог решења,стога је потребно  расписати  
Јавни конкурс.На истој седници Општинског већа оп-
штине Владимирци поднели су оставку председник и 
чланови Конкурсне комисије за избор кандидата за 
чланове Савета за праћење примене етичког кодекса 
функционера локалне самоправе,стога је потребно да 
Општинско веће општине Владимирци образује исту.

На основу горе наведеног, донета је одлука као у 
диспозитиву овог решењa.

Ово решење је коначно. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
- Учеснику Јавног конкурса;
- Поверенику
- Архиви
        
 ПРЕДСЕДНИК
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 Горан Зарић, 
 спец.инж.орг.наука  

 

Република Србија  
ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број:02-38/21-II
Датум:16.08.2021.године
ВЛАДИМИРЦИ
 
На основу члана 46.и 47.став2. Закона о локалној 

самоуправи  („Сл.гласник РС“, бр.129/07,83/14-др.за-
кон,101/2016-др.закон и 47/2018 ), члана 70. став 1. 
тачка 20). Статута Општине Владимирци („Сл. лист 
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Ко-
цељева “, бр. 6/2019 и 12/2021) члана 2.став1.тачка 
11) Одлуке о Општинском већу Општине Владимирци 
(„Сл. лист града Шапца и општина Богатић, Влади-

мирци и Коцељева“, бр. 36/2008), Општинско веће Оп-
штине Владимирци,  на својој  седамнaестој редовној 
седници одржаној дана 16.08.2021.године, донело је

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ДВАЧЛАНА   
КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА 
ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ 
ЕТИЧКОГ КОДЕКСА ФУНКЦИОНЕРА ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕИ ИМЕНОВАЊУ НОВИХ

I  Разрешавају се,  дужности председника и  члано-
ва  Конкурснe комисија за избор кандидата за чланове  
Савета за праћење примене етичког кодекса функци-
онера локалне самоуправе, именовани Решењем о 
образобању Конкурснe комисија за избор кандида-
та за чланове  Савета за праћење примене етичког 
кодекса функционера локалне самоуправе број 02-
38/21-II од 21.06.2021.године, због подношења писме-
не оставке, и то  :

Милорад Милинковић, дужности  председника,  
Владан Милошевић и  Наталија Илић дужности чла-
нова Комисије.

II  У састав   Конкурснe комисија за избор кандида-
та за чланове  Савета за праћење примене етичког ко-
декса функционера локалне самоуправе именују се:

-   Милорад Милинковић за председника;
-   Владан Милошевић за члана ;
-   Наталија Илић за члан;   

III   Решење ступа на снагу даном доношења и има 
се објавити у ,,Службеном листу града Шапца и оп-
штина Богатић, Владимирци и Коцељева“и на интер-
нет страници општине Владимирци.

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
-  Разрешеним члановима Комисије ;
-  Именованим  члановима Комисије
-  У списе предмета,
-  Архиви.                                                                                   
 
 ПРЕДСЕДНИК
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 Горан Зарић, 
 спец.инж.орг.наука  

   

На основу члана  76.  Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 
149/2020), и чл.70. Статута општине Владимирци 
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева”, бр. 6/2019 и 12/2021), ОП-



Број 28 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 3

ШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ, на сед-
ници одржаној 01.11. 2021. године, донело је

 
З А К Љ У Ч А К

О УСВАЈАЊУ ИЗВРШЕЊА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ  за период 01.01.-30.09. 2021. 

године

I. ОПШТИ ДЕО

Остварени текући приходи и примања и извршени 
расходи и издаци буџета општине Владимирци за пери-
од 01.01.-30.09. 2021. године, износе у  динарима, и то: 

I. Укупно остварени текући приходи, примања .......
(буџетска средства и средства из осталих 
извора) .............................................. 382.607.323,80
II. Укупно извршени текући расходи и издаци 
(буџетска  средства и средства из осталих 
извора) .............................................. 315.817.940,48
III. Разлика укупних прихода и примања и укупних 

расхода и издатака (суфицит) ................ 66.789.383,32
IV Укупно извршена пренета неутрошена средства 
из претходне године - извршени расходи из 
пренетих неутрошених средстава ...... 1.113.092,87
V. Разлика укупних прихода и примања и 
остварених пренетих неутрошених 
средстава и укупних расхода и 
издатака (суфицит) ............................ 67.902.476,19
Утврђени суфицит у периоду 01.01.-30.09.2021. го-

дине из свих извора финансирања утврђен је на сле-
дећи начин:  

у  динарима

Опис
Извршено у 

периоду 01.01.-
30.09.2021.

1. Укупно остварени приходи и примања по основу 
продаје нефинансијске имовине (класа 7 + класа 8) 382.607.323,80

2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине (класа 4+ класа 5) 310.232.381,98

3. Вишак прихода – буџетски суфицит (ред. бр. 1 – ред. 
бр. 2) 72.374.941,82

Кориговање вишка прихода – буџетски суфицит:  

  – део нераспоређеног вишка прихода и примања из 
ранијих година који је коришћен за покриће расхода и 
издатака текуће године (Расходи из извора 13)

423.735,98

  – део пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година коришћен за покриће расхода и издатака текуће 
године

689.356,89

  – износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, 
финансираних из кредита  

  – износ приватизационих примања коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године  

  – утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по 
кредитима ( Класа 6)

5.585.558,50

  – утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за набавку финансијске 
имовине

 

4. Кориговани вишак прихода – суфицит 67.902.476,19

 
Буџетски суфицит (дефицит), и укупни фискални 

резултат буџета у периоду 01.01.-30.09.2021. године 
из свих извора финансирања утврђени су: 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
у 

 д
ин

ар
им

а

 
Ек

он
ом

ск
а 

кл
ас

иф
и-

ка
ци

ја
П

ла
ни

ра
но

 
О

ст
ва

ре
но

%
 

О
ст

ва
ре

но
/ 

П
ла

н

1
2

3
4

5

А.
 Р

АЧ
УН

 П
РИ

ХО
ДА

 И
 П

РИ
М

АЊ
А,

 Р
АС

ХО
ДА

 И
 И

ЗД
АТ

АК
А 

БУ
Џ

ЕТ
А 

О
П

Ш
ТИ

Н
Е

 
 

 
 

I. 
УК

УП
Н

И
 П

РИ
ХО

ДИ
 И

 П
РИ

М
АЊ

А
7+

8
51

8.
58

8.
53

4,
00

38
2.

60
7.

32
3,

80
73

,7
8%

Те
ку

ћи
 п

ри
хо

ди
:

7
51

8.
55

2.
53

4,
00

38
2.

58
0.

33
5,

50
73

,7
8%

1.
 П

ор
ес

ки
 п

ри
хо

ди
71

22
5.

65
5.

55
9,

00
17

4.
74

0.
75

8,
10

77
,4

4%

1.
1.

 П
ор

ез
 н

а 
до

хо
да

к,
 д

об
ит

 и
 к

ап
ит

ал
не

 д
об

ит
ке

71
1

16
4.

58
6.

24
1,

00
12

9.
35

8.
57

9,
42

78
,6

0%

1.
2.

 П
ор

ез
 н

а 
до

бр
а 

и 
ус

лу
ге

71
4

10
.8

58
.7

40
,0

0
9.

14
9.

32
1,

31
84

,2
6%

1.
3.

 О
ст

ал
и 

по
ре

ск
и 

пр
их

од
и

71
2+

71
3+

71
6 

 +
71

9
50

.2
10

.5
78

,0
0

36
.2

32
.8

57
,3

7
72

,1
6%

2.
 Н

еп
ор

ес
ки

 п
ри

хо
ди

, о
д 

че
га

:
74

27
.0

86
.6

43
,0

0
15

.9
38

.8
48

,5
4

58
,8

4%

– 
на

пл
аћ

ен
е 

ка
м

ат
е

74
11

92
.0

12
,0

0
25

9.
64

7,
77

28
2,

19
%

– 
на

кн
ад

а 
за

 к
ор

иш
ће

њ
е 

пр
ос

то
ра

 и
 гр

ађ
ев

ин
ск

ог
 з

ем
љ

иш
та

74
15

6.
09

8.
87

9,
00

3.
91

5.
86

6,
94

64
,2

1%

3.
 М

ем
ор

ан
ду

м
ск

е 
ст

ав
ке

 з
а 

ре
ф

ун
да

ци
ју

 р
ас

хо
да

 и
з 

пр
ет

хо
дн

е 
го

ди
не

77
2

21
3.

89
9,

00
26

8.
98

2,
48

12
5,

75
%

4.
 Д

он
ац

иј
е

73
1+

73
2

5.
88

0.
00

0,
00

4.
92

7.
04

5,
38

83
,7

9%



Страна 4 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 28
 

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

и-
ка

ци
ја

П
ла

ни
ра

но
 

О
ст

ва
ре

но
%

 
О

ст
ва

ре
но

/ 
П

ла
н

5.
 Т

ра
нс

ф
ер

и
73

3
25

9.
71

6.
43

3,
00

18
6.

70
4.

70
1,

00
71

,8
9%

6.
 Т

ра
нс

ф
ер

и 
из

м
еђ

у 
ко

ри
сн

ик
а 

на
 и

ст
ом

 н
ив

оу
78

0,
00

0,
00

 

П
ри

м
ањ

а 
од

 п
ро

да
је

 н
еф

ин
ан

ис
јс

ке
 и

м
ов

ин
е

8
36

.0
00

,0
0

26
.9

88
,3

0
74

,9
7%

II.
 У

КУ
П

Н
И

 Р
АС

ХО
ДИ

 И
 И

ЗД
АЦ

И
4+

5
51

5.
05

3.
77

2,
92

31
0.

23
2.

38
1,

98
60

,2
3%

Те
ку

ћи
 р

ас
хо

ди
:

4
47

2.
15

5.
41

1,
92

29
3.

81
3.

90
7,

05
62

,2
3%

1.
 Р

ас
хо

ди
 з

а 
за

по
сл

ен
е

41
12

6.
85

3.
95

6,
00

87
.0

62
.5

45
,5

0
68

,6
3%

2.
 К

ор
иш

ће
њ

е 
ус

лу
га

 и
 р

об
а 

42
19

3.
72

3.
85

3,
43

11
5.

50
0.

59
1,

85
59

,6
2%

Уп
от

ре
ба

 о
сн

ов
ни

х 
ср

ед
ст

ав
а

43
0,

00
0,

00
 

3.
 О

тп
ла

та
 к

ам
ат

а
44

79
5.

00
0,

00
42

6.
96

7,
87

53
,7

1%

4.
 С

уб
ве

нц
иј

е
45

23
.8

63
.3

62
,0

0
14

.8
50

.3
20

,0
9

62
,2

3%

5.
 И

зд
ац

и 
за

 с
оц

иј
ал

ну
 з

аш
ти

ту
47

45
.2

71
.7

30
,0

0
21

.4
80

.5
57

,1
2

47
,4

5%

6.
 О

ст
ал

и 
ра

сх
од

и
48

+4
9

19
.3

47
.0

84
,4

9
14

.5
25

.4
61

,0
6

75
,0

8%

7.
 Т

ра
нс

ф
ер

и 
и 

до
та

ци
је

46
3+

46
4

62
.3

00
.4

26
,0

0
39

.9
67

.4
63

,5
6

64
,1

5%

О
ст

ал
е 

до
на

ци
је

, д
от

ац
иј

е 
и 

тр
ан

сф
ер

и
46

5
0,

00
0,

00
 

И
зд

ац
и 

за
 н

еф
ин

ан
си

јс
ку

 и
м

ов
ин

у
5

42
.8

98
.3

61
,0

0
16

.4
18

.4
74

,9
3

38
,2

7%

III
. Б

УЏ
ЕТ

С
КИ

 С
УФ

И
Ц

И
Т 

(Б
УЏ

ЕТ
С

КИ
 Д

ЕФ
И

Ц
И

Т)
 (I

–I
I)

(7
+8

) –
 (4

+5
)

3.
53

4.
76

1,
08

72
.3

74
.9

41
,8

2
20

47
,5

2%

IV
. И

зд
ац

и 
за

 н
аб

ав
ку

 ф
ин

ан
си

јс
ке

 и
м

ов
ин

е
62

 
 

 

V.
 О

тп
ла

та
 гл

ав
ни

це
61

7.
45

0.
00

0,
00

5.
58

5.
55

8,
50

74
,9

7%

1.
 О

тп
ла

та
 гл

ав
ни

це
 д

ом
аћ

им
 к

ре
ди

то
ри

м
а

61
1

7.
45

0.
00

0,
00

5.
58

5.
55

8,
50

74
,9

7%

1.
1.

 О
тп

ла
та

 гл
ав

ни
це

 д
ом

аћ
им

 ја
вн

им
 ф

ин
ан

си
јс

ки
м

 и
нс

ти
ту

ци
ја

м
а 

и 
по

сл
ов

ни
м

 б
ан

ка
м

а
61

13
 +

 6
11

4
7.

45
0.

00
0,

00
5.

58
5.

55
8,

50
74

,9
7%

1.
2.

 О
тп

ла
та

 гл
ав

ни
це

 о
ст

ал
им

 к
ре

ди
то

ри
м

а
61

11
 +

 6
11

2 
   

   
   

 +
 

61
15

 +
 6

11
6 

   
  +

 
61

17
 +

 6
11

8 
   

 +
 

61
19

 
 

 

2.
 О

тп
ла

та
 гл

ав
ни

це
 с

тр
ан

им
 к

ре
ди

то
ри

м
а

61
2

 
 

 

Б.
 У

КУ
П

Н
И

 Ф
И

С
КА

ЛН
И

 Д
ЕФ

И
Ц

И
Т 

(II
I-I

V-
V)

 
-3

.9
15

.2
38

,9
2

66
.7

89
.3

83
,3

2
-1

70
5,

88
%

В.
 Р

АЧ
УН

 Ф
И

Н
АН

С
И

РА
Њ

А
 

 
 

 

VI
. П

ри
м

ањ
а 

по
 о

сн
ов

у 
пр

од
ај

е 
ф

ин
ан

си
јс

ке
 и

м
ов

ин
е 

92
 

 
 

VI
I. 

П
ри

м
ањ

а 
од

 з
ад

уж
ив

ањ
а

91
0,

00
0,

00
 

1.
 П

ри
м

ањ
а 

од
 д

ом
аћ

их
 з

ад
уж

ив
ањ

а
91

1
0,

00
0,

00
 

1.
1.

 З
ад

уж
ив

ањ
е 

ко
д 

ја
вн

их
 ф

ин
ан

си
јс

ки
х 

ин
ст

ит
уц

иј
а 

и 
по

сл
ов

ни
х 

ба
на

ка
91

13
 +

 9
11

4
 

 
 

1.
2.

 З
ад

уж
ив

ањ
е 

ко
д 

ос
та

ли
х 

кр
ед

ит
ор

а
91

11
 +

 9
11

2 
+ 

91
15

 +
 

91
16

 +
 9

11
7 

+ 
91

18
 

+ 
91

19

 
 

 

2.
 П

ри
м

ањ
а 

од
 и

но
ст

ра
но

г з
ад

уж
ив

ањ
а

91
2

 
 

 

VI
II.

 П
РЕ

Н
ЕТ

А 
С

РЕ
ДС

ТВ
А 

И
З 

П
РЕ

ТХ
О

ДН
Е 

ГО
ДИ

Н
Е

32
13

11
+3

11
71

2
3.

91
5.

23
8,

92
1.

11
3.

09
2,

87
28

,4
3%

IX
. Н

ЕТ
О

 Ф
И

Н
АН

С
И

РА
Њ

Е 
(V

I+
VI

II-
V)

 
-3

.5
34

.7
61

,0
8

-4
.4

72
.4

65
,6

3
12

6,
53

%



Број 28 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 5

У периоду од 1. јануара до 30. септембра 2021. го-
дине, утврђенa су примања по свим изворима финан-
сирања (класа 800000 и 900000) у износу од 26.988,3 
динара и укупни издаци (класа 500000 и 600000) у из-
носу од 22.004.033,43  динара. 

У периоду од 1. јануара до 30. септембра 2021. 
године, утврђенa су укупни консолидовани новчани 
приливи у износу од 382.607.323,8 динар. Од наведе-
ног износа новчаних прилива 382.286.485,97 динара 
се односи на наменске и ненаменске приходе који су 
оприходовани у оквиру трезора, 276.877,83 динара 
се односи на сопствене приходе Библиотеке ,,Диша 
Атић" (Извор 04) док се 43.960,00 односи на родитељ-
ски динар за ваннаставне активности ПУ Сунцокрети 
(Извор 16). 

У периоду од 1. јануара до 30. септембра 2021. го-
дине, утврђенa су укупни консолидовани новчани од-
ливи у износу од 315.817.940,48 динара. 

Разлике одлива (расхода и издатака) који су еви-
дентирани у главној књизи трезора и одлива (расхода 
и издатака) индиректних корисника су евидентиране 
у поступку усаглашавања извршења буџета општине 
Владимирци (евиденције главне књиге трезора) и из-
вршења финансијских планова Индиректних корисни-
ка. Разлике у извршењима, односно мање извршење 
расхода и издатака - мањак новчаних одлива са по-
драчуна индиректних корисника у односу на пренета 
средства са буџета су резултирала повећањем сал-
да на подрачунима индиректних корисника у оквиру 
консолидованог рачуна трезора. О усаглашавању из-
вршења буџета и извршења индиректних корисника 
сачињени су записници који су архивирани у Одсеку 
за трезор и буџетско рачуноводство општине Влади-
мирци и на основу истих је сачињено консолидовано 
извршење буџета општине Владимирци у периоду 
01.01.-30.09.2021. године. 

У периоду 01.01.-30.09.2021. године обрачун сал-
да готовине је утврђен на следећи начин: 

        
 У динарима

I      Салдо готовине на подрачунима корисника 
у оквиру Консолидованог рачуна трезора 
општине Владимирци на дан 01.01.2021. 
године, 

2.335.975,68

II     Приливи новчаних средстава у периоду 
01.01.-30.09.2021. године:

382.607.323,80

III    Одливи новчаних средстава у периоду 
01.01.-30.09.2021. године:

315.817.940,48

IV     Салдо готовине на подрачунима корисника 
у оквиру Консолидованог рачуна трезора 
општине Владимирци на дан 30.09.2021. године 
(I+II-III)

69.125.359,00

 
Структура износа салда готовине од 54.538.324,99 

динара 30.06.2021. године по подрачунима који улазе 
у консолидацију корисника уоквиру консолидованог 
рачуна трезора Владимирци: 

        
       

Рачун извршења буџета 67.941.623,58

Унопс SWISS-PRO Владимирци - нам.сред.од 
донација 2019 68.612,99

Унопс SWISS-PRO Владимирци - нам.сред.од 
донација 2020 369.031,96

Општинска Управа - Пројекат ЕЦЕЦ инклузивно 
образовање 178.793,76

Подрачун Општинска изборна комисија 1.569,72

Буџетски подрачун Библиотека ,,Диша Атић" 416,14

Библиотека ,,Диша Атић" - подрачун сопствени 
приходи 156.071,96

Збирно подрачуни Месних Заједница општине 
Владимирци 41.236,76

Туристичка организација општине Владимирци 
- подрачун 5.649,08

Буџетски подрачуни ПУ ,,Сунцокрети" 336.938,12

ПУ ,,Сунцокрети" - подрачун Ђачки динар 16.399,80

ПУ ,,Сунцокрети" - пројекат ЕЦЕЦ инклузивно 
образовање 9.015,13

УКУПНО: 69.125.359,00

    
Стање салда готовине од 69.125.359,00 дина-

ра чини 1.222.882,81 динара пренетих средстава из 
претходне године која нису утрошена и 67.902.476,19 
динара утврђеног суфицита у на начин описан у прет-
ходном делу овог Закључка. 

У Извештају о извршењу буџета у периоду 1. јануа-
ра до 30. септембра 2021. године (Образац 5), утврђе-
на је позитивна разлика  (суфицит) у износу од 66.789 
хиљада динара, између укупних текућих прихода и 
примања и укупних расхода и издатака. Извештају о 
извршењу буџета у периоду 1. јануара до 30. септем-
бар 2021. године (Образац 5) састављена на основу 
консолидованих података о извршењима директних 
корисника Буџета општине Владимирци и саставни је 
део овог Закључка. 

 
I. ПОСЕБАН ДЕО

   
Преглед текућих расхода и издатака по организа-

ционој, програмској, функционалној и економској кла-
сификацији сви по изворима финансирања, као и пре-
глед остварења прихода по изворима финансирања 
за период 1.1 – 30.09. 2021. године дати су у прилогу 
и  саставни су део овог Закључка.

Извештаји о коришћењу средстава из текуће и 
сталне буџетске резерве за период 01.01.2021. до 
30.09.2021. године, Извештај о донацијама за пери-
од 01.01.-30.09.2021. године и Извештај о кредитном 
задужењу за период 01.01.-30.09.2021. године и Из-
вештај о примљеним и датим донацијама за период 
01.01.-30.09.2021. године  саставни су делови овог 
Закључка.



Страна 6 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 28

Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања  у „Службеном листу града Шапца и оп-
штина Богатић, Владимирци и Коцељева”.  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ 
Број: 401-516 /21-II од 01.11.2021. године 
       
 ПРЕДСЕДНИК
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 Горан Зарић, 
 спец.инж.орг.наука

На основу Одлуке о усвајању Локалног антикоруп-
цијског плана (ЛАП) за општину  Владимирци за пе-
риод од 2021. до 2025. године, а у складу са Области 
17: Обезбеђивање правних, институционалних, орга-
низационих и техничких претпоставки за координацију 
спровођења и праћење примене ЛАП-а („Сл. лист гра-
да Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцеље-
ва“, бр. 23/21) Општинско веће општине Владимирци, 
дана 01.11.2021. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 

ИЗБОР КАНДИДАТА ЗА ЧЛАНОВЕ 
РАДНОГ ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ 

ЛОКАЛНОГ АНТИKОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

1. Образује се Конкурсна комисија за избор канди-
дата за чланове Радног тела за праћење примене 
Локалног антикорупцијског плана општине Влади-
мирци (у даљем тексту Комисија).

2.  Задаци Комисије су: 
1) спровођење јавног конкурса за избор кандида-

та за чланове Радног тела за праћење примене Ло-
калног антикорупцијског плана општине Владимирци 
(у даљем тексту: Радно тело), које обухвата пријем 
и разматрање пристиглих пријава, оцењивање фор-
малне испуњености услова, спровођење процедуре 
усменог и/или писменог тестирања кандидата у циљу 
формирања ранг листе на основу усвојених критери-
јума и мерила и јавно обављивање листе пристиглих 
пријава и записника о свoм раду;

2) утврђивање и достављање ранг листе кандида-
та за чланове Радног тела са образложењем Општин-
ском већу општине Владимирци.

Записник о изборном поступку и ранг листа кан-
дидата, са елементима утврђеним актом Општинског 
већа којим се ближе уређује поступак спровођења јав-

ног конкурса, објављује се на интернет презентацији 
општине Владимирци.

3.  Комисија има пет чланова и секретара. 

У Комисију се именују:
1. Миленко Милинковић,  представник органа ло-

калне самоуправе
2. Владан Милошевић,  представник организације 

цивилног друштва
3. Ана Ацан,  представница медија
4. Среја Косанић,  представник грађана
5. Јована Гајић, представник других органа јавне 

власти  

За секретара Комисије именује се Тамара Обрено-
вић, дипломирана правница.

Секретар врши административно-техничке посло-
ве за потребе Комисије и присуствује седницама Ко-
мисије без права одлучивања.

4. Након пријема, а пре разматрања пристиглих 
пријава, чланови Комисије дају писане изјаве о не-
постојању приватног интереса у вези са учесницима 
конкурса или се изузимају из рада Комисије уколико 
такав интерес постоји. 

У случају да се члан Комисије изузме из рада, Оп-
штинско веће ће посебним решењем, у року од три 
дана, именовати новог члана Комисије из исте струк-
туре из које је био изузети члан Комисије.

 5. Комисија доноси пословник којим ближе уређује 
начин рада и одлучивања Комисије. 

6. О обезбеђивању услова за рад Комисије стара 
се начелник Општинске управе општине Владимирци.

7. Комисија је дужна да ранг листу кандидата за 
чланове Радног тела, са записником о изборном по-
ступку и образложењем, достави Општинском већу у 
року од 15 дана од дана истека рока за подношење 
пријава.

8. Комисија престаје са радом даном доставља-
ња ранг листе кандидата за чланове Радног тела Оп-
штинском већу.

  
9. Ово решење објављује се у Службеном листу 

града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Ко-
цељева.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ
Број: 02-89/21-II од 01.11.2021. године
 
 ПРЕДСЕДНИК
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 Горан Зарић, 
 спец.инж.орг.наука 



Број 28 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 7

Република Србија
ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број:67-8/21-III
Датум: 22.10.2021.године
ВЛАДИМИРЦИ 

На основу члана 44. Закона о локалној самоупра-
ви (,,Сл.гласник РС”,бр. 129/2007,83/2014-др.закон, 
101/2016- др.закон и 47/2018), члана 66. Статута оп-
штине Владимирци (,,Службени лист града Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и Коцељева”, бр. 
6/2019 и12/2021), Одлуке о буџету општине Влади-
мирци за 2021. годину („Сл.лист града Шапца и општи-
на Богатић, Владимирци и Коцељева“, бр. 36/2020) и 
члана 2.Одлуке о  годишњим наградним студентским 
стипендијама („Сл.лист града Шапца и општина Бога-
тић, Владимирци и Коцељева“, бр.23/2021), Председ-
ник општине Владимирци, донео је следеће:

Р Е Ш Е Њ Е   О 
ОБРАЗОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ  СТУДЕНТА

I У састав Комисије за стипендирање  студената, 
именују се:

- Aна Пантелић, секретар СО-е Владимирци,  за 
председника

- Славица Мирковић,начелница Општинске упра-
ве, за члана

- Раде Ковачевић,председник СО-е Владимирци, 
за члана

- Ивана Гагић,руководилац Оделења за финанан-
сије, буџет,привреду и локално- економски развој,  за 
члана

- Биљана Стефановић , руководилац Оделења за 
послове органа општине,општу управу и заједничке 
послове,  за члана.

- Драган Зарић,руководилац Оделења за поље-
привреду,туризам и друштвене делатност, за члана  

II Мандат Комисије за стипендирање студента тра-
је четири године.

III Задатак Комисије за стипендирање   студента  
регулисан је одредбама члана 2.и члана 3. Одлуке о 
годишњим наградним студентским стипендијама која 
је објављена дана 24.09.2021.године, под бројем: 67-
6/21-I и у

„Сл.лист града Шапца и општина Богатић, Влади-
мирци и Коцељева“, број:23/2021.

IV Решење ступа на снагу даном доношења и има 
се објавити у „Сл.листу града Шапца и општина Бога-
тић, Владимирци и Коцељева“

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
 Горан Зарић, 
 спец.инж.организац.наука                                                                                                                                           

Република Србија    
ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број:67-7/21-III
Датум: 22.10.2021.године
ВЛАДИМИРЦИ 

На основу члана 44. Закона о локалној самоупра-
ви (,,Сл.гласник РС”,бр. 129/2007,83/2014-др.закон, 
101/2016- др.закон и 47/2018), члана 66. Статута оп-
штине Владимирци (,,Службени лист града Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и Коцељева”, бр. 
6/2019 и 12/2021), Одлуке о буџету општине Влади-
мирци за 2021. годину („Сл.лист града Шапца и општи-
на Богатић, Владимирци и Коцељева“, бр. 36/2020) и 
члана 2.Одлуке о  годишњим наградним студентским 
стипендијама („Сл.лист града Шапца и општина Бога-
тић, Владимирци и Коцељева“, бр.23/2021), Председ-
ник општине Владимирци, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 
РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ

ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕДИЈА

I Ставља се ван снаге Решење  о образовању  
Комисије за доделу  стипедија број : 67-4/19- III од 
01.11.2019.године.

II Решење ступа на снагу даном доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Решењем Председника општине Владимирци 
број: 67-4/19-III од 01.11.2019.године, образована  је 
Кмисија за доделу стипендија.

Одредбама члана 2.   Одлуке о годишњим наград-
ним студентским стипендијама коју је Скупштина оп-
штине Владимирци донела дана 24.09.2021.године, 
под бројем: 67-6/21-I и која је објављена у „Сл.листу 
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Ко-
цељева“, бр.23/2021,прописано је да Председник оп-
штине образује  Комисију за стипендирање студената.

Имајући у виду да досадашњи чланови Комиси-
је нису у могућности да обављају функцију исте као 
и   доношење нове   Одлуке о годишњим наградним 
студентским стипендијама која је објављена дана 
24.09.2021.године, под бројем: 67/6/21-I и у

„Сл.листу града Шапца и општина Богатић, Влади-
мирци и Коцељева“, бр.23/2021, се на другачији начин 
образује Комисија са другим задацима,  Председник 
општине је одлучио као у диспозитиву овог решења.

  
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
 Горан Зарић, 
 спец.инж.организац.наука                                                                               



Страна 8 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 28

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева. 
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24 
Скупштински лист излази према потреби. 

Штампа: Издавачко предузеће “ЕПОХА” д.о.о.

Број акта Назив акта Страна Број акта Назив акта Страна

АКТА ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

1. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ...................................................... 1

АКТА ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

2. РЕШЕЊЕ О ПОНИШТАВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ... 1

3. РЕШЕЊЕО РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ДВАЧЛАНА   КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
КАНДИДАТА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ 
ПРИМЕНЕ ЕТИЧКОГ КОДЕКСА ФУНКЦИОНЕРА 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ И ИМЕНОВАЊУ НОВИХ .... 2

4. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ ЗА ПЕРИОД  
ОД 01.01.- 30. 09.2021 ГОДИНЕ ..................................... 2 

5. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ 
ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА ЗА ЧЛАНОВЕ РАДНОГ 
ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ  ЛОКАЛНОГ 
АНТИKОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ ................................................................. 6

 6. РЕ Ш ЕЊ Е   О ОБРАЗОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА 
И  ЧЛАНОВА  КОМИСИЈЕ ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ  
СТУДЕНТА ........................................................................ 7

7.  Р ЕШЕЊЕ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА 
О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ  ЗА ДОДЕЛУ  
СТИПЕДИЈА ..................................................................... 7

С А Д Р Ж А Ј


